Организация Объединенных Наций  A/C.6/62/1

Генеральная Ассамблея
Distr.: General
24 September 2007
Russian
Original: English

07-51505 (R)    260907    270907
*0751505*

Шестьдесят вторая сессия
Шестой комитет

  Передача пунктов повестки дня Шестому комитету

  Письмо Председателя Генеральной Ассамблеи от 21 сентября
2007 года на имя Председателя Шестого комитета

 Имею честь настоящим препроводить Вам решения, принятые Генераль-
ной Ассамблеей 21 сентября 2007 года на 3-м пленарном заседании ее шесть-
десят второй сессии в отношении передачи пунктов Шестому комитету.

 Хотел бы обратить Ваше внимание на рекомендации по организации сес-
сии, содержащиеся в разделе II доклада Генерального комитета (A/62/250). Эти
рекомендации также были утверждены Генеральной Ассамблеей на ее
3-м пленарном заседании.

 Кроме того, позвольте обратить Ваше внимание на соответствующие час-
ти разделов III и IV доклада, касающиеся повесток дня главных комитетов.

 Убедительно прошу Вас оказать содействие в этих вопросах.

(Подпись) Срджян Керим

A/C.6/62/1

2 07-51505

  Пункты, переданные Шестому комитету

1. Выборы должностных лиц главных комитетов [пункт 5].

 F. Содействие правосудию и развитию международного права

2. Ответственность государств за международно-противоправные деяния
[пункт 78].

3. Программа помощи Организации Объединенных Наций в области препо-
давания, изучения, распространения и более широкого признания между-
народного права [пункт 79].

4. Уголовная ответственность должностных лиц и экспертов в командиров-
ках Организации Объединенных Наций [пункт 80].

5. Доклад Комиссии Организации Объединенных Наций по праву междуна-
родной торговли о работе ее сороковой сессии [пункт 81].

6. Доклад Комиссии международного права о работе ее пятьдесят девятой
сессии [пункт 82].

7. Дипломатическая защита [пункт 83].

8. Рассмотрение вопроса о предотвращении трансграничного вреда от опас-
ных видов деятельности и распределении убытков в случае такого вреда
[пункт 84].

9. Доклад Специального комитета по Уставу Организации Объединенных
Наций и усилению роли Организации [пункт 85].

10. Верховенство права на национальном и международном уровнях
[пункт 86].

 H. Контроль над наркотиками, предупреждение преступности и борьба
с международным терроризмом во всех его формах и проявлениях

11. Меры по ликвидации международного терроризма [пункт 108].

 I. Организационные, административные и прочие вопросы

12. Активизация работы Генеральной Ассамблеи [пункт 121].

 [Генеральная Ассамблея постановила передать пункт 121 также всем глав-
ным комитетам с той лишь целью, чтобы они рассмотрели свои предвари-
тельные программы работы и приняли по ним решение.]

13. Планирование по программам [пункт 129].

 [Генеральная Ассамблея постановила передать пункт 129 на рассмотрение
всех главных комитетов и на пленарных заседаниях Генеральной Ассамб-
леи с целью повышения эффективности обсуждения вопросов, касающих-
ся оценки, планирования, распределения средств и докладов о ходе вы-
полнения решений.]

14. Отправление правосудия в Организации Объединенных Наций
[пункт 137].

 A/C.6/62/1

07-51505 3

 [Генеральная Ассамблея постановила передать пункт 137 Пятому комите-
ту и Шестому комитету в свете резолюции 61/261 Генеральной Ассамблеи
от 4 апреля 2007 года.]

15. Доклад Комитета по сношениям со страной пребывания [пункт 157].

16. Предоставление Региональному центру по стрелковому оружию и легким
вооружениям в районе Великих озер и на Африканском Роге статуса на-
блюдателя в Генеральной Ассамблее [пункт 158].

17. Предоставление Итало-латиноамериканскому институту статуса наблюда-
теля в Генеральной Ассамблее [пункт 159].

18. Предоставление Конференции по Энергетической хартии статуса наблю-
дателя в Генеральной Ассамблее [пункт 160].

19. Предоставление Евразийскому банку развития статуса наблюдателя в Ге-
неральной Ассамблее [пункт 162].